
L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di novembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  315   Del  02-11-17
 Reg. generale 315

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 315 del 02-11-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: RIPRISTINO VIABILITA' IN C.DA CIMIRANO E MALISCIA. ELEVAZIONE
IMPEGNI DI SPESA.



Viste le precedenti Determine:
N. 222 del 31.07.2017 con la quale sono stati affidati i lavori in economia-
previsti nel progetto di “Ripristino viabilità in via Cimirano – Danni eventi
alluvionali Marzo 2015”, mediante utilizzo di speciale attrezzatura
“Asphaltherm”,
 n. 283 del 05.10.2017con la quale sono stati affidati i lavori di ripristino dei-
tratti ammalorati delle strade comunali in località Lago e Maliscia, mediante
utilizzo di speciale attrezzatura “Asphaltherm”,

e sono stati assunti i relativi impegni di spesa;

Dato atto che la ditta ha comunicato la necessità di eseguire maggiori lavori, sia in
c.da Cimirano che in località Maliscia, in quanto erano sottostimate le misurazioni prese
in sede di redazione dei preventivi;

Considerato che, a fronte di maggiori quantità da contabilizzare, occorre:
Assumere idoneo impegno di spesa per i maggiori  lavori da eseguire in c.da-
Cimirano, di € 1.320,00=,
elevare l’impegno di spesa precedentemente assunto, per i lavori in c.da-
Maliscia, di € 496,00=;

Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di assumere impegno di spesa di € 1.320,00, per eseguire i maggiori lavori in c.da
Cimirano, ed elevare l’impegno di spesa precedentemente assunto per il ripristino dei
tratti ammalorati della strada comunale in località Maliscia, di € 496,00=,  a carico del
Cap. 2835, Codice di bilancio 10.05-2.02.01.09.012.

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Spesa di € 496,00= capitolo 2835 Codice di Bilancio 10.05-2.02.01.09.012

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                              TASSOTTI Prof. Raffaele
GA

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 315 del 02-11-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 315 del 02-11-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°827
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   09-11-2017

al     24-11-2017

Dalla Residenza Comunale, lì 09-11-2017

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 09-11-2017

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 315 del 02-11-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


